Российская Федерация
Управление по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Сочи

Приказ
от лол 5______ тз^г
О создании аттестационной комиссии
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.Сочи в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст.49 Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации», вступившего в силу с 1 сентября
2013 года, в целях исполнения законодательства в области образования в
части аттестации педагогических работников, Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность (утвержденного приказом Министерства
образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276), во исполнение
приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 16.07.2018 года № 2542 «Об утверждении
региональных документов по аттестации педагогических работников
организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную
деятельность и в соответствие с единым квалификационным справочником
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные характеристики должностей работников образования»,
утверденного приказом Министерства здравоохранения и социального
развития РФ от 26.08.2010г. № 761, Положения об аттестационной комиссии
ЦДиЮТиЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии ЦДиЮТиЭ в 2023-2024

учебном году для организации и проведения аттестации в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности:

• Председатель аттестационной комиссии: Кукава Яна
Александровна, заместитель директора по УВР, педагог
дополнительного образования, высшая квалификационная
категория.

• Заместитель председателя аттестационной комиссии: Клименко
Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования,
высшая квалификационная категория;

• Секретарь аттестационной комиссии: Фадеева Ольга
Валентиновна, заместитель директора по ВР.

• Члены комиссии:
Кегеян Тариел Давидович, зам. директора по УВР, педагог

дополнительного образования, высшая квалификационная категория,
представитель выборного органа первичной профсоюзной
организации образовательного учреждения;
Смирнова Олеся Александровна, педагог дополнительного
образования, высшая квалификационная категория.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

Р.Р.Искаков

К